令和３年７月２日
保護者様

目黒区立第十一中学校長
田井 俊行

本校停電のお詫び

 平素より本校教育活動に御理解、御協力を賜り、誠にありがとうございま

す。
さて、本日１０時０５分に、本校変電設備遮断器作動に起因するとみられ

る停電が発生いたしました。
このため、以下のとおり対応をいたしました。

・ ３校時まで授業を実施し、その後、短学活１２時１５分下校
・ 非常食のビスケットを配布（アレルギーのある生徒には食品表示を
確認するよう指導）

・ iPad を持ち帰らせ Google クラスルームで今後の連絡を行う旨伝達

なお、停電については、教育委員会等の対応により復旧いたしましたので、

７月５日（月）は通常どおりといたします。
また、本日実施の漢字検定は（帰りの学活時には秋に延期とお伝えしまし

たが、設備が復旧したため）１６時再登校で実施いたします。

 教育委員会には、今後の再発防止のための対策を講じるよう申し入れて参

ります。
 いずれにいたしましても、この度は、生徒の皆さんや保護者の方々に御迷

惑をおかけいたしまして申し訳ありませんでした。

以上

                     【問い合わせ先】
               目黒区立第十一中学校

                  電話 ３７１８－６５０６